
 1 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 604-02/14-01/65 

URBROJ: 2167/01-09/01-10 

Poreč-Parenzo, 17. prosinac 2014. 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13) i članka 18. stavak 3. Odluke o dodjeli učeničkih i studentskih stipendija 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 11/12 i 9/14), Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo je 17. prosinca 2014. godine donio sljedeći  

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se da je Lista za dodjelu učeničkih stipendija u školskoj 2014./2015.. godini, 

KLASA: 604-02/16-01/65, URBROJ: 2167/01-09/01-14-2 od 4.12.2014. godine, konačna.  

 

2. Na temelju Konačne liste o dodjeli učeničkih stipendija u školskoj 2014./2015. godini, 

učenička stipendija dodjeljuje se: 

1. Škofić Michele. 

 

3. Utvrđuje se da je Lista za dodjelu studentskih stipendija u akademskoj 2014./2015.. 

godini, KLASA: 604-02/14-01/65, URBROJ: 2167/01-09/01-14-3 od 4.12.2014. godine, 

konačna. 

 

4. Na temelju Konačne Liste za dodjelu studentskih stipendija u akademskoj 2014./2015. 

godini,  studentske stipendije dodjeljuju se: 

 

1. Blažanović Nikolini,              13.  Brljafa Sandru, 

2. Žipovski Jeleni,       14.  Tripar Paulu, 

3. Bosanac Luki,                        15.  Rešetar Mateu, 

4. Tintor Andrei                        16.  Tripar Petri, 

5.    Lera Kristini,       17.  Gulić Martini, 

6.    Begić Martini,       18.  Jelenić Martini, 

7.    Beotić Matei,                  19.  Lovreković Janu, 

8.    Kadrić Anidi,       20.  Ritoša Marti, 

9.    Babić Ani,                              21.  Kadum Fabiu, 

                                10.   Devčić Ivi,                              22.  Gregurinčić Marinu, 

                                11.   Frleta Miji,                  23.  Čorić Borni, 

                                12.   Glavaš Ivani,          24.  Borčić Emiliji. 

 

 

Od kojih se:   



 2 

      

Stipendije iz socijalnog programa dodjeljuju se: 

 

1. Blažanović Nikolini, 

2. Tintor Andrei,  

3. Beotić Matei, 

4. Lovreković Janu i 

5. Ritoša Marti. 
     

Stipendije na temelju uspjeha dodjeljuju se: 

 

- prva godina studija: 

1. Babić Ani, 

2. Gulić Martini, 

3. Jelenić Martini, 

4. Gregurinčić Marinu, 

 

- više godine studija:   

                     5.   Lera Kristini,  

                     6.   Begić Martini, 

7.   Glavaš Ivani i  

8.   Tripar Paulu. 
 

Stipendije na temelju bodova dodjeljuju se: 

 

1. Žipovski Jeleni, 

2. Bosanac Luki, 

3. Kadrić Anidi, 

4. Devčić Ivi, 

5. Frleta Miji, 

6. Rešetar Mateu, 

7. Tripar Petri, 

8. Čorić Borni i 

9. Borčić Emiliji. 

 

Stipendije za deficitarna zanimanja dodjeljuju se: 

 

1. Brljafa Sandru i 

2. Kadum Fabiu. 

 

5. Temeljem izjave Paula Tripar o odustajanju od studentske stipendije Grada Poreča-

Parenzo, pravo na studentsku stipendiju ostvaruje: 

1. Kukurin Toni. 

 

 

GRADONAČELNIK 

               Edi Štifanić 

 

 



 3 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova za donošenje Zaključka: 

Pravna osnova za donošenje predloženog Zaključka je članak 18.  Odluke o dodjeli učeničkih i 

studentskih stipendija (Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 11/12 i 9/14), kojim je 

određeno da po rješavanju prigovora, gradonačelnik utvrđuje konačnu listu o dodjeli stipendija iz 

socijalnog programa, stipendija na temelju uspjeha odnosno bodova, te stipendije za deficitarno 

zanimanje, kao i konačne odluke o dodjeli stipendija (stavak 3.), odnosno da su, ukoliko nema 

prigovora, liste i odluke su konačni, o čemu odluku donosi gradonačelnik (stavak 4.).  

Ocjena stanja: 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je 4.12.2014: 

-  Listu za dodjelu učeničkih stipendija u školskoj 2014./2015. godini KLASA: 604-02/14-01/65 

URBROJ: 2167/01-09/01-14-2, 

-  Listu za dodjelu studentskih stipendija u akademskoj 2013/2014. godini KLASA: 604-02/14-

01/65 URBROJ: 2167/01-09/01-14-3 i 

-    Zaključak KLASA: 604-02/14-01/65 URBROJ: 2167/01-09/01-14-4, kojim se utvrđuje koji 

učenici i studenti ostvaruju pravo na učeničku, odnosno studentsku stipendiju. 

Liste i Zaključak objavljeni su na oglasnoj ploči i internetskim stranicama Grada Poreča-Parenzo 

od 4.12.2014. godine do 12.12. 2014. godine. Na objavljene Liste mogao se uložiti prigovor 

gradonačelniku zbog nepravilnosti u postupku bodovanja, u roku od osam (8) dana od dana 

objave Listi,  putem nadležnog Upravnog odjela. U navedenom roku prigovor je podnijela 

Mofardin Stefani iz Poreča, Žbandaj 7, dok je Pranjić Patricia iz Poreča, Radmani 3a, podnijela 

žalbu. Prigovor i žalba odnosili su se na dodjelu studentskih stipendija. Prigovora za dodjelu 

učeničkih stipendija nije bilo. Prigovor Mofardin Stefani i žalba Pranjić Patricia odbijeni su 

Zaključcima gradonačelnika. 

Odlukom o dodjeli učeničkih i studentskih stipendija određeno je da korisnik stipendije ne može 

istodobno biti korisnik nekog druge stalne stipendije, a ako uz gradsku stipendiju u tijeku 

studiranja, dobije i neki drugu stipendiju, mora se pismeno očitovati o zadržavanju samo jedne 

stipendije. U tom slučaju pravo na stipendiju ostvaruje prvi sljedeći kandidat s konačne liste za 

dodjelu stipendija na kojoj se nalazio korisnik stipendije koji se odrekao gradske stipendije. Dana 

14.12.2014.godine Tripar Paulo koji ostvaruje pravo na studentsku stipendiju iz područja 

tehničkih i prirodnih znanosti dao je pismenu izjavu o odricanju od stipendije Grada Poreča-

Parenzo, jer je dobio stipendiju Istarske županije. Prvi slijedeći kandidat s liste na kojoj se nalazio 

Tripar Paulo je Kukurin Toni, koji je time ostvario pravo na studentsku stipendiju. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Zaključkom: 

Osnovna pitanja koja treba urediti Zaključkom je utvrditi da su Lista za dodjelu učeničkih 

stipendija u školskoj 2014./2015. godini i Lista za dodjelu studentskih stipendija u akademskoj 

2014./2015. godini konačne, te utvrditi učenike i studente kojima se dodjeljuju učeničke i 

studentske stipendije. 

Cilj donošenja Zaključka: 

Cilj donošenja Zaključka je utvrditi Konačnu listu za dodjelu učeničkih stipendija u školskoj 

2014./2015. godini, Konačnu listu za dodjelu studentskih stipendija u akademskoj 2014./2015. 

godini i utvrditi učenike i studente kojima se dodjeljuju učeničke i studentske stipendije,  kako bi 

mogli pristupiti sklapanju novih ugovora o stipendiranju. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Zaključka:   

Sredstva potrebna za provedbu ovih Zaključaka planirana su u proračunu Grada Poreča-Parenzo 

za 2015. godinu u programu „Ostali korisnici u obrazovanju“, aktivnost: učeničke stipendije, i 

aktivnost: studentske stipendije, te u programu „Javne potrebe u socijalnoj skrbi“, aktivnost: 

stipendije iz socijalnog programa. 

 


